

Thy Produktionsskole d.4/4-18

Samarbejdsaftale mellem Jobcenter Thisted og Thy Produktionsskole
For målgrupperne - Øvrige Uddannelsesparate samt aktivitetsparate.

Målgruppen er unge primært i alderen 25-30 år, der møder på jobcenteret, og som efterfølgende bliver vurderet som tilhørende gruppen "øvrige uddannelsesparate", eller indenfor en overskuelig periode forventes at kunne blive det. Her er målet for forløbet uddannelse. Unge i målgruppen "aktivitetsparate" kan også visiteres til tilbuddet, og skal i deres forløb have beskæftigelsesfremmende mål.

Målgruppen kan også omhandle unge i alderen 18-25år, forudsat at de unge har brugt 1 år på en produktionsskole, eller som ikke er omfattet af produktionsskolens ordinære målgruppe vurdering.

Hvis de unge ikke har brugt det år som de er berettiget til, henvises de til at gøre brug af denne mulighed.

I særlige tilfælde kan det også være unge over 30 år der visiteres til tilbuddet, hvis det vurderes at de kan profitere at et forløb på Thy Produktionsskole.

Der vil være vistingmøde efter aftale, som enten kan afholdes på jobcenteret eller produktionsskolen.

Til mødet deltager den unge, sagsbehandler fra jobcenteret, og viceforstander fra produktionsskolen.

Indhold i forløbet

Tilbuddet skal styrke deltagernes personlige udvikling, samt forbedre deres muligheder i uddannelsessystemet.

Thy Produktionsskole tilbyder et forløb, der er baseret på individuelle udviklende forløb, individuelt tilrettelagt undervisning i dansk/matematik, og praktisk værkstedsarbejde/produktion.

Deltageren i forløbet vil blive tilknyttet en af skolens værksteder:

Træværkstedet

På værkstedet løses der opgaver for private, erhvervsdrivende og husets egne opgaver.

Metalværkstedet

På metalværkstedet løses der opgaver for forskellige erhvervsvirksomheder i nærområdet.

Køkken

I køkkenet laves der hver dag mad til alle skolens elever og ansatte. der kan også være bestillinger på mad ud af huset både fra private og erhvervsdrivende.

Ide og design

På Ide og design arbejdes der med håndværksmæssige kreative opgaver, samt maling af diverse små projekter, samt drift af butik med salg af genbrug. både fra skolen, men også via butikken "Biksen" i Thisted.

Grafisk Linje

På grafisk linje laves der opgaver for private og små erhvervsdrivende., promært grafiske opgaver samt hjemmesider.

Multi Linjen

På multilinjen arbejdes der med småopgaver i relation til pedalarbejde, skovarbejde, havearbejde samt flisearbejde. Linjen udfører opgaver for private og erhvervsdrivende.

Deltageren skal under sit forløb på Thy Produktionsskole følge de regler og aftaler der gælder de øvrige ordinære elever. Deltageren følger ligeledes Thy Produktionsskoles ferieplan.

Tilbuddet indeholder følgende:

- Uddannelsesafklaring på skolens værksteder
- Vejledning generelt og personligt
- Forløbssamtaler
- Kompetencetavle hvor der arbejdes med personlige og faglige kompetencer.
- Individuelt tilrettelagt undervisning i dansk og matematik
- Mulighed for praktik forløb internt på skolen
- Mulighed for praktik hos eksterne praktiksteder, dette med tæt opfølgning fra produktionsskolen.
- Spiseordning på Thy Produktionsskole, ordningen dækker morgenmad og frokost
- Deltagelse i skolens fællesarrangementer

Fravær registreres, og ved 3 dages sammenhængende fravær skal der sendes mail eller foretages et opkald til sagsbehandleren.

Med udgangen af hver måned, sendes der timeseddel for den seneste måned til den enkelte sagsbehandler i jobcenteret.

Den unge skal løbende udfylde funktionsniveauskema som benyttes til opfølgingsmøder, og fremsendes til sagsbehandler ved behov.

En gang i kvartalet sendes der skriftlig evaluering på forløbene til Jobcenter Thisted. I evalueringen skal det fremgå hvordan forløbene går generelt i forhold til det aftalte, herunder om der er noget der med fordel kan gøres på en anden måde.

Det tilstræbes at mødes årligt i december til revurdering af aftalen.

Økonomi

Under forløbet modtager den unge ydelse fra Thisted Kommune.

Der vil ikke være nogen udbetaling fra Thy Produktionsskole, af nogen økonomiske ydelser til deltagerne under forløbet.

Pris for et forløb er 2485 kr pr. uge pr. deltager

Opsigelse af forløb er løbende måned

Et forløb kan startes løbende i en måned, og der vil blive sendt opkrævning på de aktuelle dage.

Dato: 5/4-18

Thy Produktionsskole

Viceforstander
Lotte Løndal



Jobcenter Thisted

Sektionsleder
Trine Engholm

